

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سید ملک - استرالیا

۰۱ اگست ۲۰۲۰



سید ملک

عید سعید اضحی را به همه دوستانی که عقیده اسلامی دارند مبارکباد می گویم!

## دیدگاه من به ارتباط عید

امام غزالی یاغزالی می گوید . دلیلی به تأیید حج ندارم اما از آنجائی که حکم است قبول دارد (۱)  
اغلباً تعدادی از پیروان دیدگاه وحدت الوجودی (۲) که جهان را مشبوع از خدا می دانند. هم آنقدر تابع این رکن نبوده اند  
مثلاً شخصی نزد بایزید بسطامی عارف معروف رفته اجازت حج خواست و بایزید تقاضای مصارف حج را نموده  
مصارف را گرفته گفت به دور من چرخ بزن. بعد از چرخ زدن گفت برو خانه حجت قبول شد/آنان که طلبگار خدایند  
خدایند /یا مولانا می گوید/ای قوم به حج رفته کجائید کجاییید... معشوق همینجاست بیائید بیائید /تعدادی وحدت الوجودی  
ها مانند منصور حلاج حج نموده حتی سلطان العرفا/ابراهیم ادهم /که سلطنت بلخ را رها و به فقر گرائید /در مکه پیشه  
خارکنی را اختیار کرد(۳)

خواجه عبدالله انصاری می گوید/تماز خواندن زیاد کار بیوه زنان است. حج گردن سیر جهان است دل به دست آور که  
کار مردان است

آورده اند که مردی قصد حج داشت و در همسایگی اش بیوه زنی فقیری با اولاد هایش زندگی می کرد. روزی بوی کباب  
از خانه بیوه زن بیرون شد این شخص که نامش از خاطر من رفته به خانه همسایه رفت و گفت خوشبختانه پول کباب داری .  
زن گفت اولاد هیم به بوی کباب گریه می کردند و خری مردار شده بود از گوشت آن به ایشان کباب تهیه نمودم. آن مرد  
پول حج را به زن همسایه بخشید و در مراسم حج به عارفی در خواب الهام شد/ که برو به آن شخص بگو در بین همه  
حاجیان حج توفیق شد.

### **دل به دست آورکه حج اکبر است \*\*\*\* از هزاران کعبه یک دل بهتر است**

نظم را قبلها نوشته بودم . همانطوری که نماز عبارت از تشکیلات حزبی اسلامی است باتفاوت این که در تشکیلات حزبی سلسله مراتب وجود داشته تا باید یک فرد اول رسید در نماز روز پنج مرتبه مستقیم بامر جمع اولی تماس حاصل می شود والا

### **زجنس عبادات و علم و عمل \*\*\* مبراست این کشور بیخلل**

حج هم همان انترناسیونال اسلامی است مانند انترناسونال احزاب متفاوت و پرولتری و... چنانچه در یکی از مراسم حج چهارسلطان مخالف با چهاربیرق در مراسم حج شرکت داشتند. آنچه باید جهان اسلام در آن تغییراتی بیاورد مراسم زاید قربانی است. که ابراهیم یا حضرت ابراهیم به خاطری که قبل از آن با تعدد خدایان، مردم حتی انسان ها را قربانی می کردند ابراهیم به خاطر جلوگیری از آن گوسفند را انتخاب کرد و در جهانی که بعضاً وجود خدا زیر سؤال کشیده شده ضرورت نیست این همه خون یک موجود ریختانده شود و جهان اسلام باید فتوا دهند که از مجموع پول قربانی فابریکه هائی در کشورهای اسلامی ساخته شود تا مردم صاحب لقمه ای نانی شوند و رضایت خدائی که اگر باشد، به دست آید

\*\*\*\*

### **پاینویس ها:**

در مورد غزالی حرف زیاد است. من بارها گفته ام/غزالی نباید پایش را از شریعت/انشتین از فزیک و ابن سینا از طبابت فراتر می گذاشتند. در حالی که انشتین و ابن سینا از نوابع و افتخار عالم انسانی اند اما در ساحه اندیشه صاحب نظر نیستند.

### **هرکه راز بهر کاری ساختند \*\*\* کار او در پیش آن انداختند**

شخصی به جواب نوشت که ابن سینا فیلسوف مثنائی بوده. من نوشتم من این را میدانم اما بنیانگذار کدام مکتب فلسفی نیست و خودش می نویسد که متافزیک را صد دفعه خوانده و نفهمیده اما وقتی یک بار ترجمه فارابی را خواند فهمید.

(۲) در مورد وحدت الوجودی من دیدگاه خود را دارم و دو بخش تقسیم می کنم.

آنانی که همه چیز را خدا می دانند و خدا را در همه چیز ساری و حتی آنقدر پیش می رفتند که سگ را از پیش روی خود پس نمی کردند که تجلی خدا در آن هم وجود دارد. اما از آنجائی که- ادبگاه محبت ناز شوخی بر نمی دارد- قهر خدا یا حمله چنگیز فقط در مناطقی نازل شد که این دیدگاه حاکم بود. به یاد آمد وقتی پیشقراول قشون چنگیز به نیشاپور رسید. شیخ عطار پیش رویش دویده وی را به آغوش و گفت ای قربانت که امروز به جلوه دگری آمدی. عسکر مغول سرش را جدا کرد که تا نیم فرسخ بغ میزد و مرد.

دیدگاه من در مورد وحدت الوجود این است که اگر خدائی باشد. حرف خلیفه چهارم صدق می کند که خدا در همه چیز است اما قرینه باهیچ چیز نیست.

(۳) سلطان العرفا یعنی سلطان ابراهیم ادهم که سلطنت را رها و در مکه خارکشی می کرد. روزی مردم به پسرش طعنه می دادند. وی به مکه رفت و جوایب پدرش دید پدرش خارکشی می نماید خود را در بغل پدر انداخت و به سلطان ابراهیم الهام آمد که یا محبت مرا انتخاب کن یا پسرت. ابراهیم گفت محبت ترا و پسرش در آغوشش جان داد.

اینجا به فکر من می آید که آیا این دوروزه عمر ارزش این همه جنجال را دارد؟ بهتر است خوب بود کفایت می کند در اخیر دوستان محترم اگر سؤالی داشته باشند بدون ادعای فهم، حاضر به جواب هستم